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روابط عمومی 
و ارتباطات  

 ■  با مسوولیت سردبیر
هفته روابط عمومی را به همه کارگزاران 
میگوییم. تبریک  گلستان   در   آن 

روابط  دانیم    می  نیک  که  گونه  همان 
است  مدرن  دنیای  محصول  عمومی 
و  جهان  در  نهاد  یک  بعنوان  زمانی  و  
صاحب  خود  برای  ایران  در  آن  پی  در 
جایگاهی شد که شرکتها و کارخانه های 
برای  را  عمومی  افکار  مدیریت  بزرگ 
دیدند  ضروری  خود  ماندگاری   و   بقا 
به این خاطر تلاش کردند با تاسیس نهادی 
بر افکار عمومی شهروندان تاثیر بگذارند و 
امورات را به سمت و سویی هدایت کنند که 
 برای آنها منافع بیشنری را در بر داشته باشد. 
بنابر این ماهیت این نهاد تاثیر گذاری بر 
افکار عمومی است و برای آن لزوما باید 
به دو عنصر سرعت و دقت پای بند بود 
زیرا  روابط،عمومی بدون سرعت از رقابت  
بدون  ماند و  نهاد های دیگر جا می  با 
دقت  نیز اعتبار خود را از دست خواهد 
داد پس سرعت و دقت دو عنصر جدایی 
است.  روابط عمومی  در ساختار   ناپذیر 
از سوی دیگر باید گفت اگر چه  دنیای 
شده   شتابی  پر  و  سریع  ،دنیای  امروز 
و  ها  نهاد  سرعت   کنار  در  اما  است  
مدیران خبره ارتباطات با دقت نیز احوال 
این  به  کند   را رصد می  افکار عمومی 
گذاری  تاثیر  و  ماندگاری  برای  خاطر 
در آن باید نیروهای زبده و تربیت شده 
 . گرفت  بکار  عمومی   درروابط   را 
زیرا حضور انسانهای قدرتمند و تربیت شده 
در همه عرصه ها خصوصا روابط عمومی 
باعث پویایی  سازمانها می شود و چنانچه 
این اتفاق نیفتد مرگ سازمانها و موسسات 
و  توانند سرعت  نمی  زیرا  میر سد  فرا 
اعتبار خود را در فضای عمومی سامان 
 دهند و به ناچار کنار گذاشته می شوند. 
نکته مهم دیگری که در روابط،عمومی ها 
باید در نظر گرفت آن است که بر خلاف 
تصور سنتی ،روابط عمومی ها در دنیای 
امروز لزوما انعکاس دهنده حقیقت نیستند 
آنها موظفند تا بهترین چهره را از سازمان 
متبوع خود به نمایش بگذارند و البته در 
این میان چندان اهمیتی به حقیقت نمی 
دهند زیرا روابط عمومی بر اساس ماهیتش 
 نهادی است  برای مدیریت افکار عمومی .

روابط عمومی ها در گلستان نیز نیازمند 
حمایت جدی هستند تا بتوانند در نهادی 
استانی و نیمه دولتی  امورات خودرا سامان 
دهند اتفاقی که تا به امروز به دلایل صنفی و 
حرفه ای نیفتاده است و ضرورتی است که 

توسعه  گلستان به آن نیازمند است.

یادداشت اول مهار آفت ملخ مراکشی
 در مراوه تپه
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سردبیر_ ارز ترجیحی آزاد شده است و اقتصاد ایران روزهای 
پرتنشی را می گذراند. به گفته ی سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی، دولت مسیر 
سختی را انتخاب کرده تا به توزیع عادلانه نزدیک تر شود. 
او می گوید به ما توصیه شد که برای همه دهک ها یارانه 
یکسان واریز شود، اما ما به این دلیل که می خواستیم مبالغ 
واریزی یارانه به عدالت نزدیک تر باشد طور دیگری عمل 
کردیم.یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی در نظر گرفتیم به این 
صورت که ۳۰  درصد جمعیت کشور یارانه ۴۰۰ هزار 
تومانی و ۶۰ درصد جمعیت نیز یارانه ۳۰۰ هزار تومانی 
دریافت می کنند. البته ۱۰ درصد نیز بی نیاز از دریافت یارانه 
هستند.خاندوزی معتقد است اقتصاد ایران بیش از این تاب 
ادامه ی برخی سیاست های غلط گذشته را ندارد و ما دولت 
مسوولیت پذیری هستیم که بیش از اینکه به فکر خوشنامی 
خودمان باشیم، به دنبال چند اصلاح اقتصادی با تدبیر هستیم.
اگر آنچه وزیرگرگانی کابینه می گوید به درستی انجام شود 
می توان گفت، اصلاح اقتصادی انجام شده اما براساس 
شواهد، کسانی که از دریافت یارانه معیشتی محروم شده اند 
نه تنها ۱۰ درصد که بسیاری از اقشار متوسط جامعه اند که 

تعداد زیادی از کارمندان دولت را نیز شامل می شوند. آیا 
می توان پذیرفت کارمندی که حقوق ماهانه اش به شش 

میلیون تومان نمی رسد بی نیاز از دریافت یارانه باشد؟  
هنوز همشهری اقتصاددان ما نگفته است که آیا بهتر نبود 
این انقلاب اقتصادی و اصلاح نظام یارانه ای کشور به 
صورت تدریجی انجام می شد و آیا چنان که خود معتقد 
است این اصلاح نظام یارانه ای مبتنی بر تدبیر های لازم 
انجام شده است یا خیر؟ و سوال مهم تر این است که 
سیاستگذاری اقتصادی جدید که به منظور کنترل تورم 
و کاهش نوسانات بازار اجرایی شده می تواند به کاهش 
تورم کمک کند؟ و آیا می تواند موجب ایجـاد فضـای 
بهبود  و  بهره وری  افزایش  گـذاری،  مسـاعد سـرمایه 

مناسبات بین المللی شود و آیا قادر است نقش تعیین کننده 
ای در مسیر رشد پایدار اقتصادی و افـزایش رفاه عمومی 
تدریجی  به صورت  این  اصلاحات  اگر  باشد؟  داشته 
اعمال می شد، قشر متوسط جامعه قطعا کمتر آسیب می 
دید در حال حاضر نگرانی از بابت قشر متوسط جامعه 
است که درصد بسیار زیادی از جمعیت کشور را شامل 
می شود آیا حمایت های مالی نیز به تناسب سیاست های 
دولت  کار  در دستور  قشر  این  از  یارانه کشور  اصلاح 
هست یا اینکه واقعا قشر متوسط جامعه را بی نیاز از 
حمایت مالی می دانید؟جناب وزیر بداند که قشر متوسط 
است که چرخ های اقتصاد کشور را می چرخاند بنابراین 
هر تصمیمی که در اقتصاد کشور گرفته شود، تاثیر زیادی 
بر این قشر می گذارد. گرانی ها و سیاست های نادرست 
اقتصادی بیشترین فشار را بر روی طبقه متوسط جامعه 
یعنی دهک های میانی وارد می کند. این قشرکارمند و 
کارگر است که پتانسیل تولید و خدمات دارد بی تدبیری 
است که دولت نیروی فعال خود را از دست بدهد در 
این صورت یقین بداند در شرایط اقتصادی کشور بهبودی 

حاصل نخواهد شد.

روزهای سخت
 وزیر گرگانی

www.golshanemehr.com

پیش بینی برداشت
 2۵ هزار تن باقلا از مزارع 

گیاهی جهاد کشاورزی گلستان  تولیدات  بهبود  معاون 
باقلا از  بینی می شود امسال ۲۵ هزار تن  گفت: پیش 
سطح دو هزار و ۷۰۰ هکتار از مزارع گلستان برداشت 
شود. محمد رضا عباسی اظهار کرد: امسال در دو هزار 
و ۷۰۰ هکتار از مزارع گلستان باقلا کشت شده است و 
این روزها کشاورزان گلستانی در حال برداشت محصول 
خود هستند. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
باقلا برای تناوب کشت، محصول بسیار خوبی  افزود: 
است و با تقویت خاک باعث بهبود عملکرد محصولات 

بعدی می شود. وی با بیان این مطلب که بیشترین سطح زیر 
کشت باقلا در شهرستان گرگان و سپس در شهرستان های 
علی آباد، کردکوی و بندرگز قرار دارد، افزود: پیش بینی 
می شود امسال ۲۵ هزار تن باقلا از سطح مزارع گلستان 
برداشت شود.عباسی تصریح کرد: گلستان رتبه نخست 
تولید باقلا در کشور را دارد و این محصول علاوه بر تامین 
بازار مصرف داخلی به استان های تهران، خراسان و البرز 
هم فرستاده می شود و محصول کنسروی آن به خارج از 

کشور نیز صادر می شود. 
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پیش بینی برداشت
 13 هزار تن توت فرنگی 

کشاورزی  جهاد  باغبانی  مدیریت  معاون 
گلستان گفت: پیش بینی می شود ۱۳ هزار 
از  هکتار  هزار  از سطح  فرنگی  توت  تن 
رضا  نوید  شود.  برداشت  گلستان  مزارع 
از  هکتار  هزار  یک  کرد:  اظهار  فراهانی 
مزارع گلستان زیر کشت توت فرنگی رفته 
و پیش بینی می شود که ۱۳ هزار تن توت 
فرنگی از سطح این مزارع برداشت شود. 
وی با بیان این مطلب که تا امروز بیش از 
۶۰ درصد توت فرنگی استان برداشت شده 
است، افزود: برداشت توت فرنگی از اواخر 
فروردین آغاز و تا اواسط خرداد ادامه دارد. 
کشاورزی  جهاد  باغبانی  مدیریت  معاون 
تصریح کرد: ارقام کاماروسا، سلوا و پاروس 
که سازگاری مناسب تری با شرایط اقلیمی 
می شود.  کشت  استان  در  دارند  منطقه 
استان  فرنگی  توت  داد:  ادامه  فراهانی 
علاوه بر مصرف تازه خوری به استان های 
البرز  و  مرکزی  اصفهان،  خراسان،  تهران، 
سال  در  گفت:  وی  می شود.  فرستاده  هم 
جاری سطح زیر کشت توت فرنگی نسبت 
به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافت اما 
به دلیل شرایط جوی و بارندگی های مستمر 
بستر مناسبی برای رشد انواع بیماری های 
قارچی ایجاد و سطح عملکرد کمی و کیفی 
محصولات کاهش پیدا کرد. معاون جهاد 
کشاورزی اظهار کرد: استان گلستان بعد از 
کننده  تولید  سومین  مازندران  و  کردستان 

توت فرنگی کشور است.

مفقود ی
برگ سبزتراکتور 28۵ 

تکدیفرهیدروصادراتی به شماره 

پلاک 14ک81559 و شماره شاسی 

N3HKA1CE2TAM16722 و 

شماره موتور LFW14316Y بنام 

تاج محمد پورمرادی فرزند مراد 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

تبدیل دیمزارهای گندم
 به چراگاه دام اشتباه است 

■  مهندس نوروز علی حسن عباسی
کشاورزی توام با دامداری پیشه تاریخی دامداران و 
کشاورزان ایرانی است.با توجه به شرایط جغرافیائی 
و اقلیمی ایران روش کشت دیم غلات )گندم، جو 
( پائیزه سابقه تاریخی دارد و دامداری سنتی کشور 
نیز بیشتر به صورت کوچ روی بین قشلاق و ییلاق 
و بالعکس جریان دارد. انحراف در اجرای این دو 
روش باعث شده است تا کشاورزی و دامپروری 
دچار آسیب جدی شوند و متعاقب آن اقدامات 

مخرب به شرح زیر صورت می پذیرد.
۱ - برای تولید بیشتر محصولات زراعی بجای 
و صحیح  موقع  به  انجام  مناسب،  بذور  انتخاب 
عملیات پس از کاشت نظیر خاکورزی زیستی، کود 
دهی و مبارزه با علف های هرز، سطح زیر کشت را 
با تجاوز به عرصه های ملی افزایش می دهند. در 

حقیقت کیفیت را فدای کمیت می کنند.
۲ - به دلیل عدم تخصیص به موقع نهاده های 
کشاورزی و دامی و تسهیلات به موقع، کشاورزان با 
حساب سود و زیان مقطعی، از مزارع خود به عنوان 

چراگاه استفاده می کنند.
۳ - به دلیل عدم توجیه کشاورزان به اصول و روش 
کشاورزی زیستی، استفاده مداوم از ماشین آلات 
کشاورزی، شخم های عمیق، کود دهی غیر اصولی 
و استفاده از سموم و علف کش های غیر استاندارد، 
باعث ضعیف و فشرده شدن خاک، تشدید فرسایش، 

کاهش راندمان و کیفیت محصول می شود.
به دلائلی چون کاهش درآمد، سختی کار،   - ۴
محرومیت های اجتماعی، مصیبت هائی چون تغییر 
کاربری، فروش یا رها کردن مزرعه، بیکاری، بیماری 
و اعتیاد و در مقابل جاذبه های کاذب زندگی شهری 
باعث مهاجرت کشاورزان و دامداران زحمتکش و 
مولد و تبدیل آنها به قشرهای آسیب پذیر، محروم، 

حاشیه نشین و مصرف کننده می کند.

■ عضو بازنشسته هیات علمی دانشگاه

  یادداشت

54 میلیارد ریال کالای
 احتکار شد ه کشف شد

جانشین فرمانده انتظامی گلستان گفت: همکاران ما در 
پلیس تخصصی امنیت اقتصادی استان، موفق به کشف 
۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون  ریال کالای احتکار شده در 
تاجره  فرزاد  شدند.  استان  مرکز  و  شرق  شهرستان   ۲

طرح  راستای  در  اظهارداشت: 
احتکار  و  قاچاق  با  برخورد 
کالاهای مورد نیاز مردم، ماموران 
اشراف  با  رامیان  آگاهی  پلیس 
شناسایی  به  موفق  اطلاعاتی 
دپوی  محل های  از  تعدادی 
کالای احتکاری در آن شهرستان 
ماموران  کرد:  بیان  وی  شدند. 
پس از کسب مجوزهای قانونی 
بازدید  در  ذیصلاح  مراجع  از 
تنُ   ۱۱ نظر  مورد  انبارهای  از 
و  هزار  قند،  کیلوگرم   ۲۰۰ و 
 ۱۳ خوراکی،  روغن  لیتر   ۸۷۰
ماکارونی  بسته   ۱۶۰ برنج،  تنُ 
شوینده  پودر  قلم   ۴۳۲ و 
وی  کردند.  کشف  احتکاری 

با اشاره به دستگیری چهار نفر در این راستا، تصریح 
کرد: برابر اعلام کارشناسان مربوطه ارزش این مقدار 
است.  شده  برآورد  ریال  میلیارد  احتکاری ۲۰  کالای 
جانشین فرمانده انتظامی گلستان اضافه کرد: همچنین 

در راستای طرح عملیاتی قرارگاه استانی امین با اولویت 
توزیع  و  تولید  در  اخلال  و  احتکار  قاچاق،  با  مقابله 
کالاهای اساسی و معیشت محور، این طرح روز گذشته 
در دستور کار ماموران پلیس امنیت اقتصادی گلستان 
ماموران  مشترک  همکاری  با 
انتظامی گرگان قرار گرفت. تاجره 
در عملیاتی  راستا  این  در  افزود: 
تنُ  خوراکی،یک  روغن  تنُ   ۳۹
تنُ  برنج، چهار  و ۵۲۰ کیلوگرم 
و ۶۰۰ کیلوگرم پنیر، بیش از ۱۱ 
تنُ و ۳۰۰ کیلوگرم قند و شکر 
خرما  شوینده،  اقلام  تعدادی  و 
شهرستان  در  احتکاری  نمک  و 
گرگان کشف شد. وی بیان کرد: 
برابر اعلام کارشناسان ارزش این 
مقدار کالای کشف شده بیش از 
ریال  میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد   ۳۴
برآورد شده است. وی خاطرنشان 
کرد: در این عملیات چهار متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده 
کرد:  تاکید  تاجره  شدند.  معرفی  ذیصلاح  مراجع  به 
یا  احتکار و  از هرگونه  شهروندان در صورت اطلاع 
قاچاق کالا می توانند مراتب را در اسرع وقت از طریق 

سامانه ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

۵0 میلیارد ریال اعتبار
 به شرق گلستان تخصیص یافت

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان 
گفت: در مرحله نخست تخصیص اعتبار مصوبات 
سفر ۱۳ اسفند پارسال رییس جمهور به این استان 
شمالی، ۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل ۲ طرح ورزشی 
در شهرستان های گنبدکاووس و آزادشهر اختصاص 
یافته،  مبلغ تخصیص  از  افزود:  فراهی  یافت. جواد 
برای تکمیل استخر دانش آموزی  میلیارد ریال   ۴۰
گنبدکاووس و ۱۰ میلیارد ریال برای تکمیل سالن 
از مدارس آزادشهر است. وی اضافه  ورزشی یکی 
کرد: در جریان سفر رییس جمهور و برخی اعضای 
دولت به گلستان در مجموع ۲ هزار و ۵۰ میلیارد ریال 
اعتبار در چهار سرفصل برای اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان مصوب شد. فراهی گفت: از 

مجموع اعتبارات پیش بینی شده سفر رییس جمهور 
تکمیل  برای  ریال  میلیارد  به گلستان، هزار و ۳۰۰ 
پروژه های خیران مدرسه ساز، ۱۵۰ میلیارد ریال برای 
میلیارد  مدارس، ۱۰۰  تکمیل شبکه هوشمندسازی 
ریال برای استاندارد سازی سیستم های گرمایشی و 
سرمایشی مدارس و ۵۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
علی  در گرگان،  آموزی  دانش  چهار طرح ورزشی 
آبادکتول، گنبدکاووس و آزادشهر مصوب شد. مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان ادامه داد: از 
اعتبارات مصوب اشاره شده تاکنون ۵۰ میلیارد ریال در 
حوزه ورزش تخصیص یافته و پیگیری  برای تخصیص 
اعتبارات سایر حوزه ها در حال انجام است. وی بیان 
عملیات  اشاره شده،  اعتبارات  تخصیص  با  داشت: 
تکمیل ۲ طرح ورزشی در گنبدکاووس و آزادشهر طی 
روزهای آینده آغاز خواهد شد و امیدواریم این طرح 
ها تا مهرما امسال به بهره برداری برسد. فراهی گفت: 
اعتبارات مصوب سفر،  کامل  درصورت تخصیص 
تمامی طرح ها و پروژه های پیش بینی شده در هریک 
از چهار بخش اشاره شده تا پایان سال جاری به بهره 

برداری خواهد رسید.

 دمای هوا گلستان از مرز 3۵ 
درجه سانتیگراد عبور می کند

 مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با عبور سامانه 
ناپایدار جوی و استقرار جریانات گرم جنوبی افزایش 
تا ثبت بالای ۳۵ درجه سانتیگراد  ۱۲ درجه ای دما 

داداشی  نوربخش  بود.  خواهیم  شاهد  را  استان  در 
اظهارداشت: با عبور سامانه بارشی تا روز دوشنبه به 
صورت محسوس افزایش دما در اغلب مناطق استان 
اتفاق می افتد به طوری که بیشینه دمای هوا در روز 
دوشنبه به بالای ۳۵ درجه خواهد رسید. وی پیش بینی 
کرد: طی ۴۸ ساعت آینده بیشتر مناطق استان بین ۱۰ تا 
۱۲ درجه افزایش دما را احساس کنند. وی افزود: از 
دوشنبه شب جریانات شمالی شده که در ابتدا وزش باد 
شدید با سرعت بیش از ۷۰ کیلومتر بر ساعت، سپس 
افزایش ابر و برای روز سه شنبه هم رگبار و رعد و برق 
در پی خواهد داشت. به گفته داداشی از روز سه شنبه 
دریای خزر مواج بوده و هر گونه فعالیت در پهنه خزر 

و خلیج گرگان خطرآفرین است.
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قدرت خرید مردم افزایش یافته است 
مریم جعفری: یکی از اقدامات دولت سیزدهم اجرای طرح عادلانه سازی یا به 
عبارتی مردمی سازی یارانه ها است. بدون شک از این طرح می توان به عنوان 
یکی از مهم ترین اقدامات اقتصادی سال های اخیر یاد کرد که به عبارتی تحت 
عنوان »جراحی اقتصادی« خوانده می شود. پس از اجرای این طرح ۴ کالای 
اساسی که شامل لبنیات، مرغ، تخم مرغ و روغن است افزایش قیمت یافته که 

این افزایش، موجب تنش هایی در جامعه شد.
در این راستا دومین نشست شورای اداری استان گلستان در سال ۱۴۰۱ با 
محوریت اجرای طرح عادلانه سازی یارانه ها برگزار شد که در آن استاندار 
گلستان و جمعی از معاونان و مدیران دستگاه های اجرایی به شرح وضعیت 
فعلی استان پرداختند.به گزارش خبرنگار گلشن مهر، علی محمد زنگانه عصر 
روز شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه در جلسه شورای اداری استان گلستان اظهار کرد: در 
راستای جراحی اقتصادی که تکلیف قانونی است و با شجاعت ریاست محترم 
جمهور اجرایی شده جبهه و جریان های زیادی شکل گرفت تا این امر محقق 
نشود. وی با تأکید بر اینکه طرح عادلانه سازی یارانه ها در بهترین زمان اطلاع 
رسانی و اجرا شده، افزود: اگر اجرای این طرح زودتر از زمان ممکن رسانه ای 
میشد عده ای افراد سودجو دست به احتکار زده و تعادل جامعه را بر هم می 
زدند. استاندار گلستان ادامه داد: اگرچه در روزهای گذشته و همین زمان کم هم 
ما شاهد احتکار این کالاهای اساسی بوده ایم و توانستیم با همراهی و همدلی 

تمام مسئولان امر، از این معضل عبور کنیم.
زنگانه با بیان اینکه بدون شک در اجرای هر کار عظیم و حساسی ما با چالش 
هایی روبرو هستیم، گفت: ایجاد قرارگاه شهید امانی یکی از دلایل تنظیم بازار، 
شفاف سازی و اقناع سازی مردم است که به نتایج مثبت آن بسیار خوش بین 
هستیم.وی اظهار کرد: از دیگر دلایل تشکیل این قرارگاه می توان به تاثیر مثبت 
ایجاد قرارگاه ۱۷ ربیع در راستای رفع موانع تولید و قرارگاه شهید سلیمانی در 

دوران کرونا اشاره کرد که به نتایج ارزشمندی دست یافته بودیم.
استاندار گلستان همچنین در این نشست از ضرورت شفاف سازی در خصوص 
این طرح برای مردم سخن گفت  و تصریح کرد: مدیران دستگاه های اجرایی 
به عنوان یک حلقه میانی باید این موضوع را برای دستگاه خود شفاف کرده و 
نیروهای خدماتی آن ها به عنوان کسانی که با مردم در ارتباط هستند، مردم را 
قانع کنند. زنگانه  با بیان اینکه میزان تورم ایجاد شده در ماه های آینده بین ۷/۷ 
تا ۹ درصد خواهد بود، افزود: بر اساس محاسبات دقیقی که صورت گرفته 
قدرت خرید مردم برای تامین ۴ کالای مذکور نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه 
با پرداخت یارانه افزایش نیز یافته است. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: وقتی 
الگویی داشته باشیم که میزان تورم افزایش زیادی پیدا نکند و رانت و فساد را 
ریشه کن کند، اجرای آن صحیح ترین عمل ممکن است که با دلسوزی و درایت 
مدیران می توانیم از این مسیر عبور کنیم. وی در رابطه با وضعیت جاماندگان از 
ثبت نام و حذف شدگان از دریافت یارانه گفت: برای تصحیح این امر سامانه 
هایی وجود دارد که استفاده از آن ها نیازمند اطلاع رسانی است. زنگانه ادامه داد: 
در مکان استانداری نیز اتاقی برای پاسخگویی شهروندان در نظر گرفته می شود 
و مسئولان امر باید نسبت به پاسخگویی و ثبت نام کسانی که موفق به این امر 

نمی شوند اقدام کنند.  
علی محمد زنگانه همچنین از تشکیل این مرکز در شهرستان ها به ریاست 

فرماندارهای استان خبر داد.

پرداخت 6۴7 میلیارد تومان یارانه به مردم گلستان
در ادامه این نشست سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گلستان اصلی ترین شعار  دولت سیزدهم را عدالت محوری دانست که نقطه 
مقابل فساد ستیزی است.سید محمد دهنوی با بیان این که خلق ارز ۴۲۰۰ تومانی 
مبنا و پایه یک ساختار فساد انگیز در نظام اقتصادی کشور شد، اظهار کرد: 
در بودجه سال ۱۳۹۵ دولت ۴۸ هزار میلیارد تومان یارانه به کالاهای اساسی 
تخصیص داد که این رقم در سال ۱۴۰۰ به ۳۳۲ میلیارد تومان رسید و افزایش 

این رقم موجب ایجادیک چالش جدی در کشور شد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان گفت: دولت به 
هیچ عنوان قصد حذف یارانه از سبد یارانه ها ندارد و تنها به تغییر محل یارانه 

ها پرداخته است.
دهنوی ادامه داد: زنجیره اقتصاد کالاهای اساسی کشور ۴ بخش است که بخش 
اول آن به تامین و تولید، بخش دوم توزیع، سوم عرضه و بخش چهارم مصرف 

است که دولت این  زنجیره را از بخش اول به بخش چهارم تغییر داده است.
وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح عادلانه سازی یارانه ها قدرت خرید مردم را 
افزایش خواهد داد، افزود: طبق محاسبات انجام شده، پیش از این یک خانواده 
چهارنفره برای خرید ۴ کالایی که ارز ترجیحی آن ها حذف شده حدود ۲۰۰ 
هزار تومان پرداخت می کردند که پس از اجرای این طرح این رقم به حدود ۵۰۰ 
هزار تومان رسیده و با توجه به یارانه هایی که دریافت می کنند بخشی از این 
پول ذخیره خواهد شد. دهنوی از دریافت یارانه توسط یک میلیون و ۹۲۲ هزار 
نفر از مردم گلستان خبر داد گفت:  در مجموع بیش از ۶۴۷ میلیارد تومان یارانه 

به این استان پرداخت شده است.سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گلستان ضمن بیان  اینکه دولت با اجرای این طرح به نوعی به افزایش 
و توان خرید مردم کمک کرده، اظهار کرد: در استان گلستان ما هیچ معضلی در 
خصوص تهیه این کالاهای اساسی نداشته و مرغ، تخم مرغ، نهاده های دامی و 

لبنیات همانند گذشته به وفور در بازار یافت می شود.
دهنوی در پایان سخنانش در خصوص افزایش قیمت سایر کالاهای مورد نیاز 
مردم گفت: ما با تمام نیرو سعی در مدیریت اوضاع داریم و تلاش می کنیم تا 
قیمت کالاهایی که وابسته به این چهار قلم هستند حفظ شود و تا زمانی که ارقام 

جدیدی از سوی دولت عنوان نشده، قیمت ها هیچ تغییری نخواهند کرد.

وفور گوشت مرغ و تخم مرغ در گلستان
این نشست همچنین، محمد برزعلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی،  در 
درویشعلی حسن زاده رئیس سازمان صمت، تقی حسام مدیرکل تعزیرات 
حکومتی گلستان و حسینعلی خواجه مظفری مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گلستان گزارشاتی از وضعیت موجود در بازار استان ارائه کردند.رئیس 

سازمان جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه در بحث تامین گوشت مرغ هیچ 
کمبودی در استان ما وجود ندارد، تصریح کرد: در تامین تخم مرغ نیز در  گلستان 
با کمبودی مواجه نیستیم. چرا که میزان تولید ما ۱۸۰ تن در روز بوده و میزان 
مصرف ۹۰ تن در روز است. برزعلی همچنین از موجودی شکر برای یک ماه 
آینده بازار استان خبر داد و گفت: به زودی برای سهولت در خرید مردم گلستان، 
در فروشگاه های زنجیره ای که امکان نظارت بر آن ها وجود دارد، شکر به 

صورت فله ای موجود خواهد شد.

مذاکره برای تامین ماکارونی
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان نیز از برنامه ریزی این 
سازمان در راستای مردمی کردن یارانه ها، در ۵ حوزه خبر داد و اظهار کرد: 
تقویت نظارت بر بازار اولین اولویت ما از هفته گذشته بود که با همکاری 

نیروهای ستادی و مدیران شهرستان ها این امر نظارت ویژه ای بر تامین و عرضه 
کالاهای اساسی موجود در بازار شد. درویشعلی حسن زاده گفت: از دیگر 
تمهیداتی که توسط این سازمان اندیشیده شد تامین و تولید دو کالای روغن و 
ماکارونی است که وجود دو واحد صنفی تولید روغن ظرفیت خوبی در استان 
ایجاد کرده است. وی افزود: با توجه به آزادسازی یارانه آرد، اختلالاتی در بازار 
در راستای خرید ماکارونی به وجود آمد که با پیگیری های انجام شده و مذاکره 
با دو شرکت پخش عمده ماکارونی ۲۰۰ تن ماکارونی به استان وارد شده و بازار 
ما را به تعادل می رساند. همچنین در نشست شورای اداری استانداری گلستان 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: افرادی که به هر دلیلی از دریافت 
یارانه کالاهای اساسی جا مانده اند می توانند با ثبت نام در سایت های »هدفمند 
سازی یارانه ها« و  »سامانه حمایت« مراتب اعتراض خود را به جا آورده یا نسبت 
به تصحیح وضعیت خود اقدام کنند.حسینعلی خواجه مظفری با بیان راه اندازی 
این سامانه در سه هفته آتی گفت: تلفن گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ به صورت تمام 

وقت در حال پاسخگویی به ابهامات مردم در خصوص دریافت یارانه است. 

افزایش 5 برابری مجازات جرایم اقتصادی
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان نیز از شدت عمل و  افزایش مجازات 
متخلفین پس از مشاهده تخلف خبر داد و گفت: با توجه به حساسیت اجرای 
طرح عادلانه سازی یارانه ها، اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی برای مجازات 
متخلفین بیشتر شده و جریمه ها افزایشی ۵ برابری داشته اند. وی در پایان 
سخنانش از وجود ۱۵ هزار پرونده تخلف در سال گذشته و ۳۱۰۰ پرونده 
تخلف در طی دو ماه اخیر خبر داد و افزود: سه اکیپ بازرسی به صورت شبانه 

روزی از بازار استان سرکشی کرده و نظارت ویژه ای بر بازار استان دارند.

ضرورت شفاف سازی و پاسخگویی به مردم 
از دیگر افراد حاضر در این نشست که عصر  روز شنبه ۲۴ دی ماه در  سالن 
شهید رجایی استانداری گلستان برگزار شد، دو نماینده مردم گرگان و آق قلا 
در مجلس شورای اسلامی و همچنین نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان 
رهبری بودند.غلامرضا منتظری از ایجاد بستری برای توجیه مردم نسبت به 
فواید طرح عادلانه سازی یارانه ها سخن گفت و افزود: در این ایام تدوین 
یک مدل جامع و فراگیر پاسخگو با توجه به سوالات و شبهات موجود 
در بین مردم، ضرورت دارد.نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: استاندار گلستان موظف است با تشکیل یک مجمع اطلاع 
رسانی نسبت به  پاسخگویی به سوالات مردم اقدام کرده تا  آن ها با هیچ 
کاستی و نقصی روبرو نشوند. وی از نقش ائمه جمعه در اطلاع رسانی 
و برطرف کردن سوالات مردم سخن گفت و تصریح کرد: یکی دیگر از 
بازوهای این مجمع اطلاع رسانی فعالان مجازی هستند. منتظری افزود: نباید 
از تاثیر فضای مجازی بر جامعه غافل شویم و پیش از اینکه شبکه های معاند 
از وضعیت موجود سو استفاده کنند، باید تاثیر مثبتی بر جامعه بگذاریم. دیگر 
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با تایید سخنان 
منتظری گفت: برای اینکه مردم با شرایط فعلی راحت تر اخت شوند باید 
آمارهای موجود که توسط دستگاه های اجرایی نظیر سازمان جهاد کشاورزی 
و صمت اعلام می کنند در اختیار آن ها قرار گیرد. رمضانعلی سنگدوینی 
اظهار کرد: اقدام شجاعانه دکتر رئیسی موجب تعادل در جامعه شده و یارانه 
ای که پیش از این قشر ضعیف جامعه از آن بی بهره بودند در اختیار تمامی 
آحاد جامعه قرار می گیرد. دبیر مجمع نمایندگان استان گلستان در انتها 
گفت: چنانچه کسی در روستاها توانایی ثبت نام در سامانه های اخذ یارانه 
را نداشت، مسئولیت این امر بر دوش مدیران اجرایی است و باید در جهت 
رفع موانع موجود در این حوزه قدم بردارند. همچنین در این نشست آیت الله 
سید هادی هاشمی شاهرودی نماینده مردم استان گلستان در مجلس خبرگان 
رهبری حضور یافت و گفت: در کشور ما ۸۰۰ ائمه جمعه وجود دارد که می 
توان از ظرفیت آن ها برای آگاهی بخشی به مردم استفاده کرد. نماینده مردم 
استان در مجلس خبرگان رهبری در ادامه اظهار کرد: افرادی که پیش از این از 
مسئله ارز ترجیحی سو استفاده می کردند اکنون به موارد دیگری روی آورده 
و قصد اختلال در حوزه اقتصادی کشور را دارند. وی افزود: برای جلوگیری 
از این نوسانات ضروری است که در استان و کشور، کمیته های اختصاصی 
اقتصادی تشکیل شود. لازم به ذکر است در نشست شورای اداری استان 
گلستان حسامی مدیرکل اطلاعات استان از وضعیت مناسب و عدم تنش در 
بازار و جامعه شهری و روستایی استان خبر داد و گفت: امنیت موجود در 
استان گلستان بیانگر بصیرت این مردم است. وی افزود: استان گلستان یکی از 
بی مسئله ترین استان ها در جریانات اخیر بوده که این امنیت بیانگر مصداق 
واقعی جهاد تببین است. گفتنی است در پایان این نشست استاندار گلستان 
نسبت به عملی کردن مصوبات سفر رئیس جمهور توسط دستگاه های ذیربط 
در کوتاه ترین زمان ممکن تاکید کرد و از بازرسی و سرکشی به تمام دستگاه 

های اجرایی در هفته آینده خبر داد.

در استان گلستان ما هیچ معضلی در خصوص تهیه این 
کالاهای اساسی نداشته و مرغ، تخم مرغ، نهاده های دامی 

و لبنیات همانند گذشته به وفور در بازار یافت می شود

در نشست شورای اداری استان گلستان مطرح شد:
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یادداشتهای امیر سعادتی درباره کشاورزی از آن جهت که هم تجربه سالهای متمادی 
را با خود همراه دارد و کشاورز و کشاورز زاده است و هم صاحب تحصیلات است 
می تواند برای همه ی کشاورزان قابل استفاده باشد بر این اساس مطالعه ی مطالب 

ایشان را به همه ی کشاورزان گرامی توصیه می کنیم.

 امیر سعادتی _محمد آباد به لحاظ بهره مندی از آب رودخانه 
و  تصفیه آب شهری  از  پساب حاصله  نیز  و  دارد  که  ای 
تخصیص حداکثری آب حاصله از چاه های کشاورزی و نیز 
بهره مندی از شرایط آب، آب بندهایش موجب کشت چند 
صد هکتار برنج گردیده و بالاترین در آمد اهالی و نیز در آمد 
ملی شورائی)حق آبه( را موجب شده است. لذا هر عاملی که 

موجب افت تولید و خسارت 
و  اندازه  همان  به  باید  گردد، 
وسعت، جدی گرفته شود و در اولویت، تصمیم گیری و 
نحوه عملکرد همگانی مد نظر قرار گیرد.چند شب پیش، 
جهت مشاوره در این خصوص با یکی از کشاورزان به 
گفتگو بودیم، او می گفت: سالها پیش در مسجد تجمعی 
با کشاورزان شالیکار داشتم و چندین گلدان که به صورت 
زنده مراحل مختلف سیکل زندگی دگردیسی کرم ساقه 
خوار برنج را عینا روئیت کردند، ولی اهالی این موضوع 
را جدی نگرفتند و رسیدیم به این مرحله در پاسخ گفتم: 
جامعه های روستائی و سنتی بیشتر با همان کشت و 
کار سنتی انُس دارد و به پذیرش کشاورزی علمی و 
نشان می دهند، مگر در  کارشناسی کمتر علاقه  امور 
شرایط استثنائی و امروز کشاورزان شالیکار، کرم ساقه 
خوار برنج را مانند یک لشکر متخاصم وهیولای کنترل 
ناپذیر، خسارتش را چشیده و خصوصا که به زندگی 
تمامی اهالی روستا و نیز درآمد ملی شورائی، گره خورده 

است .با کشاورزهای زیادی در خصوص وضعیت شالی شان، صحبت کردم، فصل 
مشترک اظهارات همه شان این بود: چند بارسمپاشی کردم و حتی دوستی در همین 
فضای مجازی گفت: هر پانزده روز یک بار شالی ام راسمپاشی کردم و از زنبور تریکو 
گراما هم بهره گرفتم، ولی باز هم چند درصدخسارت داشتم .از پسرم که شالی کار 

است، پرسیدم 
زنبور تریکو گراما پس از رها شدن با کرم ساقه خوار چه رفتار و عملی دارد، پاسخ داد: تخم 
کرم ساقه خوار برنج را می خورد. از باجناقم همین پرسش را کردم، او هم همین پاسخ را 

داد وحال آنکه اصلا چنین نیست.

من پس از این پرسشها، از کشاورزان شالیکار به این جمع بندی رسیدم:
۱- مبارزه با کرم ساقه خوار برنج را فقط با سمپاشی هرچه بیشتر می شناسند.

۲-  به مبارزه بسیار مفید ارگانیک اعتمادی ندارند و چندان اهمیت نمی دهند و عمده 
خسارت آنان از همینجاست.

۳- بهره گیری کشاورزان، هم از سم شنی و هم از سم محلول پاشی از روی کارشناس 
نیست لذا تعدد سمپاشی شان موجب خسارت محیط زیستی شده و هزینه بیشتر را به 

خودشان تحمیل می کند.
۴- به لحاظ عدم آشنائی با سیکل زندگی و دگردیسی کرم ساقه خوار برنج ونیز زندگی و 

عمل کرد زنبور تریکو گراما میباشد.

5- تمامی آنچه بر شمردیم را ناشی از "رصد نکردن در امور کشاورزی کشت برنج" 
میدانیم. 

رصد چیست؟
در گذشته اجدادمان که طالب شناخت اجرام آسمانی بودند، ساختمانی داشتند و در آن 
ابزارهائی که تا دور دستهای کیهان را کاوش می کردند و مشخصات ستارگان و قمرها را 
ماه ها و سالها تحت نظر داشتند و شرایط شان را می نگاشتند به آن ساختمان و ابزارها رصد 

خانه و شیوه عمل وکار آنان را "رصد کردن"می گفتند.

رصد کردن در کشاورزی
مثالی از کشاورزی خودم بیان می کنم تا برای خوانندگان شفاف و جا افتاده شود. در دهه 
شصت کلم کاری داشتم دقیقا ۱۵ مرداد ماه در بستر خاک بذر خزانه را می کاشتیم، چون 
در آن تاریخ عموم بوته و برگ سایر زراعتها در مرحله پیری 
میباشد. برگهای ترُد ونرم و لطیف خزانه کلم بهترین گزینه برای 
تخم ریزی کرم برخوار کلم میباشد .از پیش ۱۰ عدد نی نازک 
به طول ۴۰ سانت تهیه میکردم، پروانه های سفیدرنگ  و درشت 
کرم برخوار روی خزانه چرخی می زدن و روی برگ کلم می 
نشستن و پس از تخم گذاری ردیفی پرواز میکردند تا روی 
برگ دیگری....من کنار همان برگ دارای تخم یک نی در خاک 
فرومی کردم و هر ده نی را به همین شیوه کنار برگهای تخم دار 
عمل میکردم و روزهای بعد تخمها را تحت نظر می گرفتم، ابتدا 
رنگ شفافی دارند بعد از دوسه روز به رنگ تیره می شدند که 
آغاز جنینی شدنشان بود و در فاصله چند روز کرم بسیار ریزی 
به طول دو میلی متر مشاهده میشد و در این لحظه بهترین زمان 
سمپاشی است و من آب داخل بشکه داشتم و با یک آبپاش 
و مختصری سم حشره کش با یک محلول پاشی قلع و قمع 
می شدند. سه روز پیش از انتقال به زمین اصلی و نشا کردن 
یک محلول پاشی حشره کش و یک محلول پاشی قارچ کش 

نشاهای پاک و سالم برای نشا کاری آماده می شد.
پس از نشا و رشد بوته ها و پیش از پیچیدن کلم باز سر و کله پروانه های سفید در 
سطح مزرعه کلم پیدایشان میشد، مجددا همان راه وروش را تکرار وسمپاشی می کردم.در 
کشاورزی اینگونه عمل کردن راتا ظهور کرمهای بسیار ریز رصد کردن می نامیم. هنر رصد 
کردن اینست که دقیقا زمان سمپاشی که آفت در نهایت ضعف است و هنوز خسارتی نزده، 

قلع وقمعش می کنیم. در این شرایط، بهترین نتیجه را از سمپاشی می گیریم.
ما در ادامه در خصوص رصد کردن پروانه کرم ساقه خوار برنج در سطح مزرعه برنج 
دقیق ترین زمان پاشیدن سم شنی، زمان محلول پاشی سم ونوع سم ونیز سیکل زندگی 
دگردیسی کرم ساقه خوار برنج راههای مختلف مبارزه اورگانیک، بهترین راه وروش مبارزه 
با کرم ساقه خوار برنج و نیز رها کردن به موقع زنبور تریکو گراما و عملکرد دقیق و کنترل 

مزرعه برنج بحثهائی خواهیم داشت.

اقدامهای تلفیقی اورگانیک،جهت مبارزه با کرم ساقه خوار برنج
چرا باید خودمان،کارشناس خودمان باشیم!؟

سالها قبل، جهاد کشاورزی، بخشی داشت، مرکز خدمات و ترویج...اطاقی و میزی و چند 
صندلی و یک کارشناس خبره به کار، نمونه آفت یا بیماری را میبردی، سلام علیکی و حال 
و احوالی و توضیحات بسیاری رد و بدل میشد و کشاورز ارتقاء فکری می یافت. چنانچه 
کارشناس تشخیص میداد نیاز به بازدید از مزرعه است. ماشین و راننده اداره فراهم بود و 
بدون هزینه مدیریت جهاد کشاورزی این پروسه را تغییر داد و به کلینیکهای خصوصی 

واگذارگردید که کشاورزان نتوانستند بنا به دلایلی با کلینیکها رابطه برقرار کنند 
لذا کشاورز از اداره رانده و از کلینیک هم مانده، بناچار مستقیما با سم فروش 
رابطه برقرار کرده اینکه سم فروش تا چقدر کارشناس است یا خیر. موجودی 

انبارش و نیز سودش را در اولویت میبیند.
لذا می طلبد که ما ریش و قیچی تولید و زندگی مان را به دست هر کسی ندهیم 
و خودمان بپردازیم به مطالعه و تحقیق، خصوصا در مورد کشِتی که شغل و حرفه 
مان است. امروز با بودن اینترنت و گوشی همراه و جزوه و کتاب،آشنائی در حد 
چند زراعت و یا درخت و باغ کار سختی نیست، قدری همت می خواهد. همین 
قدر که وارد شدی، آنقدر لذت آور خواهد شد که دیگر نمی توانی رهایش کنی 

و خودت متوجه نمی شوی و میشوی کارشناس خودت.

سیکل زندگی و دگردیسی کرم ساقه خوار برنج
کرم ساقه خوار برنج، چهار مرحله زندگی کاملا متفاوت از هم دارد.

الف: شفیرگی، مرحله ای از زندگی کرم ساقه خوار برنج است، بین مرحله 
لاروی)کرم( و مرحله پروانه گی لارو در میانگین، درجه حرارت۱۰درجه، به 
شفیرگی می رود. در این مرحله دو بال چسبیده به بدن خود دارد. شفیره حلقه 
اتصال بین زندگی امسال کرم ساقه خوار برنج و پروانه کرم ساقه خوار برنج سال 
آینده است. شفیره از جهت زمانی، دوران زمستان گذرانی خود را طی می کند. در 
این دوره بیشتر روی علفهای هرز: طوق یا مَستکَ، تاج خروس یا اشِکِنو، قیِاق 
یا سُرگُم وحشی، زمستان گذرانی دارند و همچنین در درون باقی مانده ساق و 
کُلَش شالی و سایر علفهای هرز و لابلای کلوخ ها، زمستانش را سپری می کند.

شفیره در دوره زمستان گذرانیش از ساقه گیاه تغذیه نمی کند بلکه از چربی درون 
خودش، تغذیه می کند.

شفیره از همان سوراخی که کرم ساقه خوار وارد شده از همان سوراخ هم به 
صورت پروانه خارج می شود.

چگونه با شفیره ها مبارزه کنیم
متاسفانه در این بخش و مرحله زندگی کرم ساقه خوار برنج که بی هزینه ترین 
و راحت ترین و تاثیر گذارترین بخش مبارزه ارگانیک با کرم ساقه خوار برنج 
است و کشاورزان میتوانند تمامی شفیره ها را قلع و قمع کنند. چندان بها نمی 
دهند و اجازه می دهند این هیولا همچنان زنده بماند و سال آینده با تولید و مثل 
حداکثری وارد چرخه طبیعت شود و مزارع آنها را با لشکر انبوه، قلع وقمع کنند.
ما متوجه شدیم شفیره ها در داخل علفهای هرز و نیز ساقه های باقیمانده شالی و 
لابلا کلوخها به صورت شفیره، دوران زمستان خود را می گذرانند، پس باید در 
همانجا هم به سراغشان برویم و با هر وسیله ممکن، سیکل زندگیشان را در این 
مرحله نابود کنیم و هر چه در این مرحله مبارزه بیشتر وقت بگذاریم و دقت کنیم 
و وسواس داشته باشیم در سال آینده موفق تر خواهیم بود. وزراعت و کشت 

پاکتری خواهیم داشت.

راه ها و شیوه های مبارزه
الف: سوزاندن تمامی ساقه های باقیمانده در بستر شالیزار که در اینصورت دو 
مشکل ایجاد می شود، یکی اینکه تمام میکرو ارگانیسم های تک سلولی موجود 
در خاک )پاتوژنها( مانند: قارچها، باکتریها، و... که در غنی سازی خاک بسیار 
مواثرند و دیگر حشرات بسیار مفید در طبیعت )پارازیتها( که بسیاری از حشرات 
غیر مفید را شکار می کنند و متاسفانه کشاورزان با سمپاش بی رویه وبی حساب 
وغیر کارشناسانه، موجب نابودی حشرات مفید می گردند و زراعت خود را در 
برابر هجوم حشراتی مانند کرم ساقه خوار بی دفاع می گذارند، )بالای ۴۰ در صد 

از کرم ساقه خوار برنج را پارازیتها موجود در طبیعت کنترل می کنند.
لذا ما از روش سوزاندن در سطح برهنه کردن کامل زمین شالیزاری از ساقه های 

باقی مانده صرف نظر می کنیم و راه دیگری را جایگزین می کنیم.
چنانچه هنگام درو قرارداد کتبی مبنی بر اینکه کمبانداران هرچه پائینتر در حد 
ده تا پانزده سانت از روی زمین شالیزارها را دروکنند و کشاورزان کاهی که از 
عقب کمباین خارج می شود را بسوزانند و بقیه ساقه های کوتاه همراه با شخم 
زیر خاک رود، چرخه سیکل کرم ساقه خوار و نیز شفیره ها نابود می شوند.به 
نظر من سامانها و مرزهای حاشیه و کنار زمین های شالیزار در چرخه و ادامه 
سیکل زندگی کرم ساقه خوار شالی بسیار اهمیت دارد. هر ساله شاهدیم بسیاری 
از شالیزارها ابتدا کنار سامانها به فاصله یک و یک و نیم متر ابتدا سر وکله کرمهای 
ساقه خوار برنج پیدا می شود و پس از چندی که یکی دو نسل تولید و مثل کردند 
به صورت لشکری و هجومی به تمام سطح شالیزاری می تازند و ناگهان در فاصله 

کمی کلیت مزرعه سفید می شود .
 بنابراین  باید سطح عمومی شالی زار را با شخم و نیز گل کردن زمین از وجود 
کرم و شفیره پاک شوند. اگر حاشیه ها را رها کردیم و هیچ اقدامی برای نابودی 
کرم و شفیره انجام ندادیم زمستان را با سلامت کامل سپری کرده و نسل اول 
در اسفند ماه و نسل دوم..... با تولید و مثل حداکثری جمعیت آنان زیاد شده و 
از همانجا حمله خود را به صورت هجومی میتازند. بسیار ضروری است پس 
از درو شالی روی سامانهارا کمال زیادی با چهار چنگه و یا با دست ریخته و 
آتش زده شود، تا تمام کرمها وشفیره ها نابود شوند و پس از نشای شالی علفهای 
هرز که روی سامان می روید، با سمپاش کولی تلمبه ای ویا شارجی با محلول 
سم علف کش، علفها را خشک کنید و حتی اگر با کپسول گاز پیکنیک وسرهِ 
مشعل وشیلنگی که ایزوگام کارها دارند، تمام لابلای کلوخهارا شعله سوز شود 
که نور علا نور خواهد شد و در واقع این بخش روی سامانها را کاملا ایمن کاری 
خواهد شد. من امسال تمامی شالیزارهائی که درو شدند، پس از برداشت ملاحظه 
کردم حتی یک شالیزارهم ندیدم که روی مرزها وسامانهارا سوزانده باشند. چقدر 
ارزشمند و مفید خواهد بود که کشاورزان شالی کار، بسیج عمومی شوند وروی 
سامانهای اطراف شالیزارهایشان را بسوزانند وهر اقدامی در این خصوص انجام 
دهند تاجی خواهد بود که بر سر خودشان گذاشته اند.ممکن است حاشیه زمین 

برنج و خسارت کرم ساقه خوار برنج

حشره کامل )پروانه) در اواخر 
فروردین و اوایل اردیبهشت روی 
بوته های بسیار شاداب خزانه شالی 
نشسته و ردیفی تخم ریزی می کند. 

این پروانه بین حداقل 3 عدد تا 
حداکثر 300 عدد در هر مرحله تخم 
روی برگ های شاداب به صورت 

ردیفی می گذارد
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شما جوی ویا نهری وجود داشته باشد و یا در حاشیه، چند متری شخم زده نشده 
باشد و شالی نشا نشده باشد و کانون رویش علفها هرز و به تبعش زیستگاه و 
زیست بوم کرم ساقه خوار برنج شود. صد در صد سم علف کش بزنید و امکان 
زیست بوم وزیستگاه هرنوع شفیره و کرم ساقه خواربرنج را بر هم بریزید.َ در 
ادامه راه و شیوه های دیگر مبارزه اورگانیک، برای نابودی کرم ساقه خوار برنج 

را پی می گیریم.

اقدامهای تلفیقی اورگانیک،جهت مبارزه با کرم ساقه خوار برنج
در این مبحث، می پردازیم به پروانه کرم ساقه خوار برنج، زمانی که شفیره به 
مرحله کامل رسید. با افزایش دما، وارد مرحله پروانه شده و از همان سوراخی که 
وارد شفیره شده، خارج می شود. این قاعده فقط برای دوره زمستان گذرانی و 

مرحله اول تخم ریزی پروانه کرم ساقه خوار برنج است.
در مرحله های نسل دوم وسوم تخم ریزی شفیره داخل پیله نمی رود، بلکه بدون 
پیله شده و به سرعت به پروانه تبدیل میشود. عمده دلیلش را می توان شرایط سرد 

زمستان و داشتن پناهگاه امن از سرما دانست.
مرحله اول پروانه در اواخر فروردین و یا اوایل اردیبهشت از شفیره به صورت 
حشره بالغ )پروانه( خارج می شوند و به سرعت روی برگهای شالی در خزانه و 
یا روی نشاهای اولیه )در مازندران وگیلان( تخم می گذارند که با سمپاشی خزانه 

شالی می توان، نشاها را از آفت پاک کرد.
پروانه کرم ساقه خوار برنج به رنگ کرِمِ و کشیده می باشد که جثه پروانه ماده 

بزرگتر از جثه پروانه نر می باشد.

ما رصد کردن این مرحله را موظفیم بسیار جدی بگیریم
حشره کامل )پروانه( در اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت روی بوته های بسیار 
شاداب خزانه شالی نشسته و ردیفی تخم ریزی می کند. این پروانه بین حداقل ۳ 
عدد تا حداکثر ۳۰۰ عدد در هر مرحله تخم روی برگ های شاداب به صورت 
ردیفی می گذارد و بلافاصله روی تخمها را با مایه مومی ژلِهِ مانند که خودش 
تولید می کند مانند ورق بسیار نازک می کشد و به برگ می چسباند تا بوسیله 
باد یا طوفان وباران، از روی برگها جدا نشوند و روی خاک یا گِل ریخته نشوند. 
تخمها تا مدت ۷ تا۸ روز روی برگها هستند ضمن اینکه در درونشان، تحول و 
تکامل، شکل می گیرد. تا دو روز تخمها همچنان به رنگ شفاف هستند و در 
این فاصله ۴۸ ساعت بهترین زمان ممکن، برای فعالیت زنبور تریکو گراما می 
باشد تا تخمهایشان را در درون تخمهای پروانه کرم ساقه خوار شالی بگذارد. 
)در بخش رها کردن زنبور تریکو گراما بیشتر توضیح خواهیم داد(تا زمانی که 
تخمهای پروانه کرم ساقه خوار شفاف است،نشان آنست که هنوز جنین کرم ساقه 
خوار شکل نگرفته وبعد از ۴۸ ساعت در داخل تخمها، نقطه سیاه رنگی مشاهده 
می شود که نشانه شکل گیری جنین کرم ساقه خوار است. در این مرحله زنبور 
تریکو گراما درداخل آن تخم، تخم گذاری نمی کند و محیط برای نوزاد آینده 

اش نا امن شده است. 

تله فرمون ورصد کردن پروانه های کرم ساقه خوار برنج
تله های فرمون جنسی موجب می شود پروانه های نر جذب فرمونکه بوی پروانه 
ماده را می دهد، شده و در نتیجه در داخل تله که نوار چسب دار وجود دارد، 
چسبیده و گرفتار شوند، )حتی تا هزاران مگس مدیترانه رادر یک تله( )به عینه 
دیده ام( لذا پروانه های ماده در طبیعت بدون نر شده وعقیم می شوند.کار دیگر 
تله برای ما،هشدار است،که با دیدن چند عدد،پروانه کرم ساقه خوار متوجه می 
شویم سروکله پروانه ها در مزرعه شالی شروع شده ودر حال تخم ریزیند و دقیقا 
زمان رها کردن زنبور تریکو گراما می باشد. پس از رها کردن زنبورها درسطح 
شالیزار،بلافاصله، زنبورهای تریکو گراما، داخل تخمهای شفاف پروانه کرم ساقه 
خوار برنج، تخم گذاری میکنند و تخمهای زنبور، از تخمهای پروانه کرم ساقه 
خوار تغذیه می کنند و بعد از چند روز بجای اینکه از تخمهای پروانه کرم ساقه 
خوار، کرم)لارو( بیرون بیاید، زنبور بالغ خارج شده و در سطح شالی زار وارد 
چرخه طبیعت شده و مجددا داخل تخمهای پروانه کرم ساقه خوار تخم گذاری 
می کند.زنبور تریکو گراما، با ازدیاد و تخم ریزی به صورت تصاعدی رشد کرده 
و چنانچه کشاورز سم پاشی در این مرحله نکند، حجم زیادی در حد،۶۰ در 

صدآفت را کنترل می کند.

زمان بندی تخم ریزی پروانه کرم ساقه خوار برنج
نسل اول: اواخر فروردین واوائل اردیبهشت.)هوا گرمتر باشد، اواخر فروردین و 
هوا سردتر باشد، اوائل اردیبهشت(که بیشتر روی خزانه های منطقه مازندران و 

گیلان فعال هستند و با محلول پاشی، سم سبک هم، قلع وقمع می شوند.
نسل دوم: از بافت پارانشیمی در سطح برگها تغذیه می کنند. و اواخر تیر ماه و 

اوائل مرداد ماه میباشد.
نسل سوم: همراه با برداشت برنج های دیر رس، اواخر مرداد ماه تا اواخر مهر ماه 
فعال هستند.شالی های دیر رس،اگر از نسل اولکرم ساقه خواربرنج، جان سالم 
بدربرند و حتی به علت دیر نشا شدن،گرفتار نسل دوم و سوم، کرم ساقه خوار 
برنج می شوند .لذا تداوم، اقدامهای رصد کردن و اورگانیک،بیشتری می طلبد. 
همچنانکه قبلا هم بیان شد، زنبور تریکو گراما،می تواند،تا ۶۰ در صد،آفات را 

نابود کند.
 

حشرات مفید 
پارازیتها)حشرات مفید( که آفتهاراشکار کرده ومی خورند ویا درداخل تخم آنها 

تخم گذاشته و از تخم آفت برای تغذیه تخم خود بهره میگیرند.
۱: سیر سیرک های شکار گر.

۲:حشره دعا خوان یا آخوندک.

۳:حشره دراکو لا .
۴:حشره سنجاقک.
5:حشره شکارگر.
6:عنکبوت گرگی.

ضمنا،کشاورزانی که بی رویه و بدون کارشناسی و رصد نکردن زراعت خود و یا ترس 
از اینکه مزرعه شان آلِوده شود.اقدام به سمپاشی می کنند و موجب معدوم کردن حشرات 
مفید )پارازیتها شکارگر( شده و مزرعه شالی خود را بی دفاع در برابر هجوم آفات می 
گذارند. در ادامه همچنان، مبارزه تلفیقی اورگانیک را برای کنترل کرم ساقه خوار برنج،پی 

می گیریم.
اجدادمان،وقتی پنبه کشت می کردند و پنبه رشد بی رویه میکرد و به گل و غوزه نمی 
نشست، )پنبه را از آب می ترساندند( آبیاریش را قطع می کردند و به تاخیر می انداختند 
لذا پنبه توی شرایط سخت کم آبی قرار می گرفت وبه گل و غوزه می نشست. از جهت 
کشاورزی علمی) تنش کم آبی ایجاد می کردند،( معتقدم زمانیکه شالی کاملا به ساقه 
رفت و رشد کرد و شرایط مان به طرف نسل دوم ویا نسل سوم تخم ریزی کرم ساقه 
خوار نزدیک می شویم.آب شالی را باید قطع کنیم و هرگز نترسیم.)شرایط تنش کم آبی 

را فراهم کنیم.(
در این شرایط، بخشی از آب درون استخرها، به علت شدت گرما تبخیر می شود، 
بخشی به وسیله گیاه شالی مصرف و بخشی هم باز بوسیله اندام شالی تعریق می شود 
و کف استخر ها ترک سیاه میگیرد و گاز های سمی از درون گِلدر معرض ریشه خارج 
می شود و ریشه های سطحی فعالیتشان به حداقل می رسد و ریشه های زیرین به تکاپو 
افتاده و خود را به عمق گِل می رسانند در نتیجه، به عناصر غذائی بیشتری، چنگ می 
اندازند.برگ و ساقه شالی، به شدت با کمی آب مواجه می شود و سبک می شوند، در 

این حالت تناسب آب خشاب درون برگها و ساقه ها، دگرگون و متغیر می شود، برگ 
ها نازک وسبک و ساقه ها ترد بودنشان را از دست داده و بلکه سفت و خشابی میشوند، 
بیشتر حالت فنری میشوند و در برابر باد و طوفان و باران مقاوم و سنگینی خوشه ها در 
آینده، نمی خوابد )ورس نمی کند( و پروانه کرم ساقه خوار برنج هم از چنین مزرعه ای 
خوشش نمی آید ومی رود سراغ شالیزاری که کشاورزش،آب واذت فراوان مصرف کرده 
وبرگهای و ساقه های آنها، ترد و لطیف ونرم هستند و در آنجا تخم ریزی می کنند. زمان 

قطع آب شالیزارمان، به دو نکته باید توجه داشته باشیم:
۱_مزرعه شالی ما توی مرحله گل دهی نباشد،تا به مشکل تلقیح،گرفتار نشود.

۲_ به میزان آب مطمئن باشیم،که مجددا،حتی سه یا چهار روز یک بار بتوانیم،آبیاری کنیم.
این بخش را می توان مدیریت کرد.

موارد تلفیقی اورگانیک،مبارزه با کرم ساقه خوار برنج را پی می گیریم. 
 

اقدامهای تلفیقی اورگانیک،جهت مبارزه با کرم ساقه خوار برنج
۱- باید راه ها و شیوه هایی که موجب می شود،پروانه کرم ساقه خوار برنج،از مزرعه 
شالی شما قهر و فرار کند را امتحان کنید. پروانه کرم ساقه خوار برنج به دنبال مزرعه ای 
می گردد که برگهای ترُد و شاداب داشته باشد تا تخمهای خود را روی برگهای آن برگها 
بگذارد و پس از خروج لاروها )کرم های بسیار ریز( مدت ۴۸ ساعت از سطح بسیار 
نازک و نرم برگها تغذیه می کنند لذا ما تا می توانیم باید از ترد و شاداب شدن برگها پرهیز 

وجلو گیری کنیم.

۲-عناصر تشکیل دهنده ساختمان 
بوته شالی، تمام گیاهان، درختان و میوه و غیره و حتی میوه ها از دو عنصر تشکیل شده: 
آب وخشاب )چوب( و هر چه عناصر غذائی خصوصا اوره و وجود آب فراوان در اختیار 
شالی باشد ساقه ها وبرگهای شالی تردتر و نرمتر می شوند. ضمن کُلُفت و سنگین شدن 
برگها، ساقه ها نیز بسیار آبکی و ترد و نرم می شوند و با وزش باد و باران، فرش زمین می 
شود )ورِس( چنین شالیزاری، بهترین جاذبه برای تخم گذاری پروانه کرم، روی برگه را 
دارد. لذا ما اقدامهائی که قضیه و شرایط گیاه را بر عکس می کند تا پروانه های کرم تمایلی 

به آن برای تخم گذاری نداشته باشند بررسی می کنیم.

۳-جهت توجیه کارمان مثالی ساده بیان می کنیم.به اندازه یک کیلو،ساقه بسیار سبز شالی ویا 

گندم را از کف وروی خاک،درو می کنیم و روی ترازوی دیجیتال دقیقا یک کیلو وزن می 
کنیم وسپس یک هفته در معرض آفتاب پهن می کنیم تا کاملا خشک شود،چیزی حدود 
صدگرم برگ و ساقه خشک شده باقی میماند واین قضیه روشن می سازد،نهصد گرم آب 
در برگها و ساقه ها تبخیر شده ومانسبتی خواهیم داشت،صد گرم خشاب و نهصد گرم 
آب.)که آن صد گرم خشاب،۳۹ الی۴۰ در صد آن کربن است،که به وسیله ریشه گیاه از 
خاک وبرگها، از هوا کسب شده واشتعال زا وبرای گیاه بسیار ضروریست(در این شرایط 
تکلیف ما روشن می شود،ما باید از هر راه ممکن،این تناسب آب خوشاب را مدیریت 

کنیم و بهم ریخته، متغیری کنیم.

۴-راه ها و شیوه هائی که به ما کمک می کند تا مزرعه و بوته هایشالی ما از آبکی بودن 
خارج و هرچه بیشتر خشابی وسفت وسبک شود و در نهایت مورد پسند پروانه کرم ساقه 

خوار نشود تا روی برگها تخم گذاری نکند.
 

۱_تفاوت شرایط خاک گیلان و مازندران برنج خیز، با منطقه وخاک گلستان 
 ph (به علت بارندگیهای هزاران ساله در آن دو استان،خاک آنجا،اسیدی شده ،دارای خاک
تا۶( می باشدو خاکهای اسیدی،فاقد عناصر پر مصرف گیاه مانند:پتاس،کلسیم،فسفر،ازت و...

میباشد.واز عناصر کم مصرف مانند:روی،آهن،برُ،مولیبدن و...فراوان دارد.
پر  عناصر  بالاست(واز  به   ۷ از   ph(،گلستاندارای خاک  مانند  قلیائی  وخاکهای 
مصرف  کم  عناصر  دارد،واز  و...فراوان  ،اوره  گیاهمانند:فسفر،پتاس،کلسیم  مصرف 
مانند:روی،برُ،آهن،مالیدن و...کمبود دارد،وخاک دارای ph۶تاph۷خنثی،مینامند،که بهترین 
نوع خاک کشاورزیست،وهر چه ph خاک از ۷ بالا میرود از کیفیت خاک ،کاسته میشود.

لذا خاک گلستان از جهت داشتن عناصر غذایی پرُمصرف،برای کشاورزی،از جمله کشت 
شالی، بسیار مناسب است.

۲_ زمینهائی که کشت باقلا میباشد،چون باقلا دارای ریشه های قده ای میباشند.،و اینگونه 
ریشه ها،عنصر ازت را از هوا گرفته،و موجب غنای خاک می شود،لذا کشاورزان باید 

حواسشان باشد اذت را در زمینی که کشت قبلیش باقلا بوده ،مصرف نکنند.

5-)خلاصه( سالها قبل،از یک کشاورز قمی که مقام برتر تولید گندم را در کشور آورده 
بود،پرسیدند،رمز موفقیت توچه بوده،پاسخ داد:ساده،سالها،آب سرد چاه عمیق را به گندم 
می دادم تا اینکه استخر بزرگی احداث کردم ودر آن ماهی هم پرورش میدهم،حالا،آب 
در استخر گرم میشود وفضولات ماهی ها آب گرم را وبه تبعش خاک را گرم و غنی می 
کند.همین، من را به این مقام رساند.خوب،ما،پساب،آب فاضلاب شهری را داریم،که پرُ از 
عناصر غذائیست،خصوصا کود ازت.از شرایط خاکمان هم بیان شدآب گرم شده داخل 
آب بندان را هم داریم،آب رودخانه پر حاصل هم داریم،پرورش ماهی فضولات غنی 
ماهی هم داریم،به نظر شما،آیا شالیزارهائی زیر آب بندان،نیاز به کود،دارند؟؟؟باتوجه به 

اینکه مشکل حاد آب هم، کمتر داریم.

اقدامهای تلفیقی اورگانیک،جهت مبارزه با کرم ساقه خوار برنج
۱-اولا،باید بپذیریم،در امر تولید برنج،خسارت تا ۴درصد امری عادی تلقی شود،البته 
اگر کشاورزی،با دقت هرچه بالاتر و داشتن وسواس هرچه بیشتر ورصد دائمی از 
زراعتش،همین ۴درصد خسارت راهم نداشت،فبها و قابل تحسین است ومی تواند الگوی 

دیگران باشد.
۲- انتخاب بذری که هرچند در صد،بتواند دربرابر کرم ساقه خوار برنج،مقاومت کند.فعلا 
سرزبانهای کشاورزان، )بذر ندا( است.من خیلی سالها پیش، ندا کشت کردم که حالت 
زمختی و سختی برگ وساقه و خوشه آن، نسبت به فجر و بذرهای دیگر بیشتر است.در 
واقع حالت خشابی)چوبی(آن بیشتر است و در کلیت اندام آن، آب کمتر وجود دارد.که 

ممکن است مورد پسند پروانه کرم ساقه خوار برنج نباشد.
امسال  از کشاورزی که بذر نداکشت کرده بود در مورد ویژگیهای آن پرسیدم اظهار 
داشت:)بذر ندا(از جهت تولید،تناژ بیشتری می دهد،ضمن اینکه،نسبت به فجر وسایر 
تا  است،و  برخوردار  خاصی  وسفتی  زمختی  از  خوشه  و  ساقه  و  برنج،برگ  ارقام 

۵۰درصد،مقاومتش بیشتر است.وکمتر از کرم ساقه خوار برنج،خسارت می بیند.
فکر میکنم،این محصول با آب و هوای گلستان سازگاری خوبی دارد،ودر برابر قارچها 
هم از مقاومت برخوردار است و عمل تلقیح کامل دارد و دانه ها هم از جهت وزن،پرُ تر 

وسخت تر هستند.
۳-از اقدامهای تلفیقی اورگانیک، می توان کشت ارقامی که زودتر به تولید می رسند را 
لحاظ کرد،که موجب می شود،هرچه زودتر، محصول از هجوم کرم ساقه خوار برنج ،در 
امان بماند. فعلا بذری که مورد پسند کشاورزان است،همان بذر فجر زودرس است.
اگرچه بذرهای: طارم، هاشمی، سیاه دم. نسبت به فجر زودرسترند،اگرچه تولید کمتری 
دارند ولی قیمت برنجشان،بیشتر است.که فقط به نسل دوم تخم ریزی پروانه کرم ساقه 
خوار برنج بر خورد،می کند،که در این مرحله جمعیت کمتری از پروانه وتخم ریزی 
وکرم در چرخه طبیعت می باشد.واز مراقبت و هزینه مبارزه کمتر وبه تبعش سالم 
ماندن زراعت را به همراه دارد وواردمرحله سوم تخم گذاری نسل سوم نمی شود و 

درو می شود.
۴-در مبارزه تلفیقی اورگانیک،که من بیشتر،روی این روش، تاکید دارم،"کشت زود 
هنگام است".مانند دو استان:مازندران و گیلان.و عمل بذر ریزی در خزانه پیش از 

عید،روی بستر،وزیر نایلون ریخته شود،همان کاری که برخی امسال انجام دادند.
چنین شیوه کشت موجب می شود در دو نسل تخم گذاری کرم ساقه خوار برنج 
در گیر باشیم: نسل اول،آخر فروردین و روزهای آغاز اردیبهشت،چون نشای شالی 
در بستر خزانه است و مرحله آغاز انتقال برای نشا می توانید به راحتی خزانه را دو 
و یا سه روز پیش از کندن نشا سمپاشی کرد و نشای سالم و پاکرا برای نشاکاری 
انتقال داد و در مرحله نسل دوم تخم گذاری پروانه که هم زمان با آخر تیر ماه و اوائل 
مرداد چون جمعیت پروانه ها بسیار کمتر است و شالی هم نزدیک به رسیدن با رصد 
دقیق تر و بهره گیری از زنبور تریکوگراما و فقط یکبار استفاده از سم دیازینون شنی 

سلامت محصول را تضمین کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم زینب آرزوگر بشماره 
شناسنامه ۶۸۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۵۳۲۷۱ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۱۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۰۹.۳۶ مترمربع قسمتی از پلاک از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰۷۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم زهرا چمن پیرا بشماره 
شناسنامه ۳۷۶۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۷۳۸۰۲۹ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۷۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۰۸.۴۷ مترمربع قسمتی از پلاک از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰۷۸۵

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی – سری دوازدهم سال 1400

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۱۵۰  پرونده کلاسه  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۴۳  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای محمدعلی شهرکی  فرزند نورالدین به شماره شناسنامه  ۱۰۹۳  و کدملی 
۳۶۷۱۲۵۹۱۴۰  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به 
مساحت ۲۵۵/۶۰ متر مربع  در قسمتی از پلاک  شماره ۱۶۷  فرعی از ۱- اصلی  واقع در بخش ۸ 
حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی آقای اسداله گنجی جامه شورانی 
)احدی از ورثه بنام جمشید گنجی جامه شورانی ( . در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ 
نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. 
در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول 
اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت 

جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۰  )شنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶ )دوشنبه( 

هادی عطایی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۲۹۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۰۹۸ تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۹۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علیرضا لک زائی فرزند عبداله به شماره شناسنامه ۵۲۰۴ کد ملی  ۴۹۷۹۰۹۲۱۹۵ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۲۵/۲۱ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳- فرعی از ۱۴- اصلی واقع در اراضی قریه قزلی بخش ۱۳- حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای کمک میرزاعلی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱۰۷۹۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم موسی بامری بشماره 

شناسنامه ۵۸ بشماره ملی ۲۱۲۲۴۹۶۱۲۶ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۷۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۰ مترمربع قسمتی از پلاک از ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰۷۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۵۸۱ تقاضای آقای امید بیاری به شماره شناسنامه ۱۸۶ و کد ملی 
۲۱۲۱۸۷۳۸۴۸ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۲۰۰۰۶ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی معصومه عبدالهی جندق به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۸۰۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۴۷۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۸ تقاضای خانم زهرا ناروئی به شماره شناسنامه ۱۴۶ و کد ملی 
۴۹۷۹۵۴۱۸۱۱ صادره از آق قلا فرزند احمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است 
بمساحت ۳۰۴.۸۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش ۲ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۸۰۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۶۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۵۷ تقاضای خانم طلعت نوری به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی 
۱۰۶۳۵۹۴۲۱۹ صادره از نیشابور فرزند صفرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۰۸.۷۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدرحیم باقری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۸۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم نرگس تاشی بشماره شناسنامه 
۱۳۲ بشماره ملی ۲۱۸۰۷۷۳۷۴۹ صادره از گلوگاه فرزند محمدحسن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۲۹ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۱۴۹.۶۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۸۶۶ از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰۹۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۷۷۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۵۵۹ تقاضای خانم خاتون فخرلکزا به شماره شناسنامه ۶۹ و کد ملی 
۲۲۶۹۷۷۱۶۶۴ صادره از علی آباد فرزند شریف در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۲۵/۳۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدرحیم باقری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۹۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۳۵۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۰۶ تقاضای سعدالله رستمانی به شماره شناسنامه ۷۵۱ و کد ملی 
۲۲۴۸۶۰۴۹۴۷ صادره از کردکوی فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۶۷ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره ۱ فرعی از 
۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۹۵۳

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم مریم روشندانی فرزند شعبانعلی با ارائه دو برگ شهادت شهود مصدق، مدعی شده که سند 
مالکیت شش دانگ یک واحد تجاری بمساحت ۱۱/۶۱ مترمربع ذیل ثبت ۸۲۶۳۸ صفحه ۴۸ 
جلد ۴۰۰ به شماره پلاک ثبتی ۳۳۳۷۳ فرعی از ۵۹۰ و ۱ اصلی بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبدکاووس 
بنام خانم مریم روشندانی ثبت و صادر گردیده و دارای یک مورد محدودیت: بازداشت دائم 
بموجب دستور شماره ۹۵۰۲۷۸ مورخ ۱۳۹۵/۰۶/۱۸ صادره از قاضی محترم اجرای احکام کیفری 
و جانشین دادستان گنبد به نفع مرخصی و رای باز محکوم علیه زندانی غلامرضا خامسی می 
باشد، بعلت جابجایی مفقود گردیده است و لذا تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره 
نموده است برابر تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی می گردد و لذا هر کس مدعی وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشد 
ظرف ۱۰ )ده( روز مدارک اعتراض را ضمن ارائه مستندات به این اداره نماید درغیراینصورت پس 

از انقضای مدت مذکور برابر مقررات اقدام خواهد شد.
رضا سارانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاووس م. الف ۸۴۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۷۸۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۴۰۰ تقاضای خانم طاهره مازندرانی به شماره شناسنامه ۹۵۹ و کد ملی 
۲۱۲۰۳۴۱۲۲۲ صادره از گرگان فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۹۰/۵۰ مترمربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش ۲ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدصادق دهقان دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۱

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۱۰۹۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی رشیدی بشماره 
شناسنامه ۲۶ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۳۵۲۹۸ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۶۷ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
۳۹.۷۲ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۰۹۶۲

آگهي هاي ثبتي
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آگهی مزایده املا ک 
شرکت  سرمایه گذاری عمران پارس آینده در نظر دارد 

املاک خود به شرح ذیل را از طریق مزایده عمومی به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش برساند. 

متقاضیان می توانند از تاریخ 1401/02/26 لغایت 1401/03/02 همه روزه به جز ایام تعطیل از 

ساعت 8 الی 18 بازدید و در صورت تمایل اقدام به تهیه اسناد مزایده نمایند.

 الف( جدول مشخصات املاک   : 

ب( نحوه و شرایط شرکت در مزایده:

1- تهیه پاکت الف و ب با مراجعه به واحد املاک شرکت واقع در تهران، خیابان ولیعصر)عج)، 

روبروی بزرگراه نیایش، بلوار اسفندیار، پلاک 38، طبقه ی همکف

2- واریز سپرده نقدی به صورت فیش بانکی برای ملک مذکور به شماره حساب 308805513 نزد 

بانک رفاه کارگران، شعبه بلوار آفریقا، کد 1383، به نام شرکت سرمایه گذاری عمران پارس آینده

3- متقاضی باید اصل فیش واریزی سپرده به همراه مدارک شناسایی اشخاص حقیقی و حقوقی 

را در پاکت الف و فرم پیشنهاد قیمت تکمیل  شده در مزایده را در پاکت ب به صورت سربسته و 

لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 02 /1401/03 به نشانی: خیابان 

ولیعصر، روبروی بزرگراه نیایش، بلوار اسفندیار، پلاک 38، طبقه ی همکف، واحد املاک تحویل و 

رسید دریافت نمایند.

4- املاک مورد مزایده به بالاترین قیمت پیشنهادی به فروش خواهند رسید )شرکت بنا به تشخیص 

خود در رد یا قبول پیشنهادات مخیّر است).

5- پاکت درتاریخ 1401/03/03 راس ساعت 10:00 در محل فوق الذکر بازگشایی و نتایج 

حداکثر 2 روز کاری بعد به برنده اعلام خواهد شد.

6- پس از برنده شدن در مزایده، مبالغ به شرح ذیل می بایست واریز گردد:

1-6- مبلغ 70درصد قیمت ملک همزمان با امضای قرارداد

2-6- مبلغ 20درصد قیمت ملک در هنگام تحویل ملک

3-6- مبلغ 10درصد قیمت ملک در هنگام انتقال سند

7- هزینه های کارشناسی از ملک و درج آگهی روزنامه بر عهده برنده مزایده و هزینه نقل و انتقال 

در دفترخانه بر عهده طرفین می باشد.

8- سپرده شرکت در مزایده افرادی که پس از برنده شدن انصراف دهند به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

9- در صورت صلاحدید شرکت، پس از انصراف نفر اول، نفر دوم به عنوان برنده مزایده اعلام خواهد شد. بنابراین سپرده 

نفر دوم حداکثر تا یک ماه پس از اعلام برنده شدن نفر اول، نزد شرکت باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت برنده شدن و 

انصراف نفر دوم سپرده ایشان نیز ضبط خواهد شد.

10- سپرده سایر افرادی که در مزایده برنده نشوند حداکثر تا یک ماه بعد از بازگشایی به شماره حساب اعلام شده توسط آن 

ها در فرم شرکت درمزایده واریز خواهد شد.

11- به پیشنهادات مخدوش، مبهم و یا کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

12- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 88651744  تماس حاصل نمایند.

کارفرمایان در زمینه
 بیمه و مالیات دغدغه دارند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: 
بیمه،  زمینه های  در  کارفرمایان  دغدغه های  بیشتر 
مالیات و ارائه تسهیلات بوده است. حسینعلی خواجه 
مظفری اظهار کرد: اصلی ترین وظیفه اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تثبیت اشتغال های به وجود آمده 

است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
افزود: امسال برای نخستین بار حقوق کارگران ۵۷ 
درصد افزایش داشته و برای اینکه این افزایش حقوق 
مشکلاتی را برای جامعه کارگری و کارفرمایان به 
وجود نیاورد نشست های مختلفی را با کارفرمایان 
برگزار و دغدغه های آنها را مورد بررسی قرار داده ایم. 
خواجه مظفری با تاکید بر اینکه کارفرمایان با موضوع 
افزایش حقوق کارگران بسیار منطقی برخورد کردند، 
ادامه داد: بیشتر دغدغه های کارفرمایان در زمینه های 
بیمه، مالیات و ارائه تسهیلات بوده است که با جلساتی 
که با استاندار داشته ایم این مشکلات مورد بررسی قرار 
گرفته و امیدواریم بتوانیم گوشه ای از این مشکلات را 
مرتفع کنیم. وی با بیان اینکه تمام افرادی که در حوزه 
کار و کارگری قرار دارند مشمول حمایت های این 
اداره کل خواهند بود، گفت: اگر کارگر مشمول قانون 
کار است و حق و حقوقش ضایع شده می تواند به 
مراجع هیات نظارت اداره کار مراجعه و مشکلات 

را پیگیری کنند.

توقیف بستنی با 
علامت استاندارد جعلی

کارگاه تولید بستنی محصولاتش را با علامت استاندارد 
جعلی به بازار عرضه می کرد شناسایی و توقیف شد. 
مهدی حسینی با اشاره به اینکه با دریافت گزارش 
مردمی و نظارت بر بازار، بازرسان اداره کل استاندارد 
گلستان یک کارگاه تولید بستنی غیر بهداشتی با جعل 

با  کرد:  اظهار  کردند،  کشف  را  استاندارد  علامت 
ردیابی عرضه بستنی دارای علامت استاندارد جعلی، 
ماموران استاندارد این کارگاه تولیدی را در یک واحد 
مسکونی شهر گرگان شناسایی و توقیف کردند. وی 
افزود: در این بازرسی تعداد ۷۵۰ عدد برچسب انواع 
دارای علامت  وانیلی  بستنی زعفرانی، کاکائویی و 
استاندارد جعلی کشف و ضبط شد. سرپرست اداره 
کل استاندارد استان گلستان با تاکید بر اینکه برابر قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد تولید، تمرکز، توزیع 
و فروش کالاها و خدمات مشمول استاندارد اجباری 
بدون علامت استاندارد و یا بدون تایید سازمان ملی 
استاندارد ممنوع است، خاطرنشان کرد: کالای مربوط 
باید توقیف و با متخلف طبق قانون برخورد شود. 
حسینی با اشاره به اینکه تا نیمه اردیبهشت ماه بیش 
از دو هزار و ۶۰۰ بازرسی از واحدهای صنفی استان 
انجام شده است، ادامه داد: مقرر شده است تمامی 
کالاهای مشمول استاندارد اجباری به لحاظ داشتن 

علامت استاندارد معتبر مورد کنترل قرار گرفتند. 
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مهار آفت ملخ مراکشی در مراوه تپه
مبارزه با ملخ مراکشی در قریب به 500 هكتار از اراضی کشاورزی مراوه تپه انجام شده است

مراوه تپه  کشاورزی  جهاد  اداره  رئیس 
اقدامات  با  امسال  خوشبختانه  گفت: 
انجام شده آفت ملخ مراکشی در مراوه تپه 
مهار شده است و کشاورزان در این باره 
نگرانی نداشته باشند. علی وزیری با اشاره 
به اقدامات انجام شده علیه ملخ مراکشی 
اظهار کرد: با توجه به اینکه مراوه تپه با 
کشور ترکمنستان حدود ۱۲۷ کیلومتر مرز 
مشترک دارد و همچنین به دلیل وجود 
آفت  مورد هجوم  العبور  مناطق صعب 
ملخ مراکشی قرار می گیرد که به همین 
دلیل هر ساله برای جلوگیری از شیوع این 
آفت، اراضی مراوه تپه سم پاشی می شوند. 
وی با بیان اینکه هر ساله چند گروه و 
اکیپِ رصد و پایش برای شناسایی ملخ 
مراکشی و کپسول تخم آن در مراوه تپه 
اقدام می کنند، افزود: ملخ مراکشی از سال 
پنج دوره  تپه شده و  مراوه  ۱۳۰۵ وارد 
سنی دارد و دگردیسی آن ناقص است لذا 
به محض خروج از تخم شروع به تغذیه 
کرده و در سن چهار و پنج پرواز و تولید 
مثل می کند. رئیس اداره جهاد کشاورزی 

مراوه تپه تاکید کرد: فراوانی مناطق صعب 
العبور در مراوه تپه و همچنین عدم مبارزه 
با آفت ملخ مراکشی در کشور همسایه 
هر  آفت  نوع  این  تا  شود  می  موجب 
ساله موقع تخم ریزی به کشور همسایه 
برود و پس از خروج از تخم مجدد به 
مراتع و مزارع شهرستان مراوه تپه هجوم 

امسال  اینکه  بیان  با  وزیری  آورد.  می 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
برای مقابله با ملخ مراکشی تدابیر خوبی 
کافی  های  گروه  و  اکیپ  و  اندیشیدند 
برای مقابله با ملخ مراکشی در اختیار ما 
ما  ناوگان خودرویی  گفت:  دارند،  قرار 
فرسوده است و وضعیت آن طوری است 

که اگر یک بار برای سم پاشی علیه ملخ 
استفاده  قابل  مجددا  شود  کارگیری  به 
نیست. وی از انجام رصد و پایش ملخ 
مزارع  از  هکتار  هزار   ۲۶ در  مراکشی 
مراوه تپه خبر داد و ابراز داشت:  مبارزه 
با ملخ مراکشی در قریب به ۵۰۰ هکتار 
از اراضی کشاورزی مراوه تپه انجام شده 
است. رئیس اداره جهاد کشاورزی مراوه 
تپه با بیان اینکه خوشبختانه ملخ مراکشی 
در مراوه تپه مهار شده است، تصریح کرد: 
به کشاورزان نوید می دهیم که امسال در 
خصوص آسیب ملخ مراکشی به مزارع 
از  وزیری  باشند.  نداشته  نگرانی  خود 
محصولات  برداشت  شورای  تشکیل 
کشاورزی در فرمانداری مراوه تپه خبر داد 
و یادآور شد: تدابیر خوبی برای برداشت 
محصولات اتخاذ شده و ۶ مرکز خرید 
راه  شهرستان  در  کشاورزی  محصولات 
اندازی شده است، با توجه به تمهیدات 
جهاد کشاورزی مراکز خرید برای خرید 
کلزا و گندم آمادگی کامل دارند و در این 

زمینه مشکلی در شهرستان وجود ندارد.

خبر

جشنواره زیبایی اسب اصیل 
ترکمن در کلاله آغاز شد

شانزدهمین جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل 
ترکمن با شرکت ۱۶۲ راس اسب از ۱۰ استان 
به میزبانی روستای صوفیان  امروز یکشنبه 
شهرستان کلاله واقع در شرق گلستان آغاز 
شد. در این جشنواره اسب هایی از خراسان 
شمالی، رضوی و جنوبی، مازندران، گیلان، 
یزد، فارس، تهران و گلستان حضور دارند که 
در ۱۰ دور نریان و مادیان از کره پای مادر 
تا سلیمی ها با هم رقابت می کنند. طبق اعلام 
مسوولان برگزار کننده این مسابقات در ۱۰ 
دور شامل دور اول آیندگان)مادیان( با حضور 
۱۰ راس اسب، دور دوم آیندگان )نریان( با 
حضور ۱۱ راس اسب، دور سوم کره های 
یک سال مادیان با حضور ۱۸ راس اسب، 
با  مادیان  ساله  یک  کره های  چهارم  دور 
حضور ۱۹ راس اسب، دور پنجم کره های 
اسب،  راس  با حضور ۲۲  مادیان  ساله   ۲
دور ششم کره های ۲ ساله نریان با حضور 
۱۶ راس اسب، دور هفتم مادیان سه تا پنج 
ساله با حضور ۲۲ راس اسب، دور هشتم 
نریان سه تا ۶ ساله با حضور ۱۳ راس اسب، 
دور نهم مادیان ۶ سال به بالا با حضور ۱۴ 
راس اسب و دور دهم نریان ۶ سال به بالا 

با حضور ۱۷ راس اسب برگزار می شود .

ظرفیت پذیرش 
رشته های پزشکی اضافه شد

و  درمان  بهداشت،  وزیر  آموزشی  معاون 
آموزش  شورای  دبیر  و  پزشکی  آموزش 
پزشکی و تخصصی وزارت بهداشت گفت: 
سهمیه پذیرش رشته های پزشکی برای سال 
تحصیلی آینده طبق مصوبه شورای انقلاب 
یافت.   افزایش  نفر   ۶۰۰ و  هزار  فرهنگی 
ابوالفضل باقری فرد اظهار داشت: با افزایش 
می  تلاش  پزشکی  رشته  پذیرش  ظرفیت 
کنیم مشکل کمبود پزشک در مناطق محروم 
برطرف شود. وی بیان کرد: با افزایش این 
ورودی های جدید، تعداد دانشجویان پزشکی 
و ۶۰۰  هزار  به ۹  آینده  تحصیلی  در سال 
نفر خواهد رسید. وی در ادامه به مشکلات 
بخش درمان گنبدکاووس اشاره کرد و گفت: 
این شهرستان با وجود وسعت، جمعیت و 
توانمندی فراوان از نظر آموزشی درمانی عقب 
افتاده و هیچ کدام از چهار بیمارستان این شهر 
از امکان تبدیل به مراکز آموزشی برخوردار 
نشدند. باقری فرد ادامه داد: اگر بیمارستان های 
گنبدکاووس به مراکز آموزشی تبدیل شوند 
در آینده با ورود فراگیران جدید رشته های 
پزشکی برنامه های ویژه ای برای رونق آن 

انجام خواهد شد.

آرزوی ۵2 ساله 
ورزشکاران هاکی ایران
 در حال تحقق است

 رییس فدراسیون هاکی گفت: آرزوی 
۵۲ ساله ورزشکاران هاکی ایران برای 
برخورداری از استادیوم استاندارد در 
حال  در  بین المللی  اندازه های  و  حد 
بهرام  ایرنا،  گزارش  به  است.  تحقق 
هیات  انتخابات  مجمع  در  قدیمی 
مراحل  اظهارداشت:  گلستان  هاکی 
ساخت استادیوم هاکی در حال انجام 
از  استاندارد  چمن  ورود  با  و  است 
کشور مبدا و نصب آن، بهره برداری 
از این مکان تخصصی به زودی انجام 
از  هاکی  کرد:  بیان  وی  شد.  خواهد 
پرطرفدار  ورزشی  رشته های  جمله 
دنیا است اما در ایران توجهی زیادی 
به آن نشده و از کمترین امکانات و 
زیرساخت های اولیه هم محروم است 
که تلاش می کنیم با حمایت دولت و 

وزارت ورزش بخشی از این کمبودها 
فدراسیون  رییس  کنیم.  برطرف  را 
گذشته  سال  بودجه  افزود:   هاکی 
بود  ریال  میلیارد   ۳۰ فدراسیون  این 
که ۲۰ میلیارد ریال آن برای ساخت 
چمن هزینه شد و به جز آن ۳۵۰ هزار 
برای  آسیا  کنفدراسیون  از  هم  دلار 
توسعه این رشته و پنج میلیارد ریال 
از کمیته ملی المپیک دریافت کردیم. 
قدیمی ادامه داد: در ادامه توجه به این 
مردان  چمن  روی  هاکی  تیم  رشته، 
رقابت های  به  سال  از ۱۸  پس  ایران 
جام ملتهای آسیا اعزام شد که تلاش 
می کنیم روند اعزام به مسابقات معتبر 
در همه سنین و بخش ها تداوم داشته 
باشد. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان 
هم در این جلسه گفت: گلستان یکی 

است  هاکی  در  مستعد  استان های  از 
که در بخش داخل سالن ۶ بازیکن و 
مربی ملی پوش دارد. قاسمعلی برزمینی 
اظهارداشت: باید توجه به زیرساخت و 
رشته  این  جدید  استعدادهای  کشف 
مورد توجه بیشتر قرار بگیرد که یکی 
گذاشتن   اختیار  در  آن  های  راه  از 
تجهیزاتی مانند توپ، چوب و لباس 
به استان مطرحی مانند گلستان است. 
کاپیتان گلستانی تیم ملی هاکی ایران 
گذشته  در  گفت:  جلسه  این  در  هم 
گلستان سرآمد هاکی کشور بود اما در 
حال حاضر ۸۰ درصد فعالیت این رشته 
در استان تعطیل است. نوید طاهری راد 
جدید  مدیریت  دوره  در  باید  افزود: 
همه  از  اوج،  روزهای  به  بازگشت  و 

پتانسیل ها استفاده شود.

 کلاهبردار میلیاردی
 این استان دستگیر شد

فرمانده نیروی انتظامی گلستان گفت: 
کلاهبردار میلیاردی که از یک شهروند 
کرده  اجرایی  را  نقشه خود  آق قلایی 
و  شناسایی  اطلاعاتی  رصد  با  بود 
دستگیر شد. سردار سرتیپ دوم ستاد 
اظهارداشت:  فاضل دادگر  محمدسعید 
پس از اعلام شکایتی یکی از شهروندان 
در شهرستان مذکور مبنی بر کلاهبرداری 
میلیاردی از وی، رسیدگی به موضوع 
امنیت  پلیس  ماموران  کار  دستور  در 
عمومی شهرستان قرار گرفت. وی بیان 
کرد: طی بررسی های تخصصی پلیس 
مشخص شد، شاکی قصد فروش یک 

فقره زمین به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال 
را داشته که متهم پس از جلب اعتماد 
فروشنده با وی توافق کرده مبلغ ۲۰ 
میلیارد ریال پرداخت و مابقی را نیز 
با  وی  بپردازد.  سند  انتقال  از  پس 
دریافت  از  فرشنده پس  که  این  بیان 
این مبلغ، سند زمین را به نام خریدار 
داد، خاطرنشان  انتقال و تحویل وی 
کرد: برابر اعلام شاکی، متهم پس از 
اخذ سند هیچ پولی پرداخت نکرده و 
به مکانی نامعلوم رفته است. فرمانده 
یک  انجام  با  گفت:  گلستان  انتظامی 
سری اقدامات اطلاعاتی، مخفیگاه متهم 

از کسب مجوزهای  شناسایی و پس 
قانونی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
در  متهم  افزود:  فاضل دادگر  شد. 
 ۲۰۰ کلاهبرداری  به  اولیه  تحقیقات 
میلیارد ریالی از شاکی اعتراف و پس از 
تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی 
شد. وی همچنین از کشف ۳۵ کیلوگرم 
موادمخدر از نوع تریاک در شرق این 
استان خبر داد و گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر شهرستان آزادشهر 
با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان طی یک عملیات پلیسی موفق به 

کشف این مقدار مواد مخدر شدند. 


